Omne et totum illud quicquid et quantum in premissis ómnibus et eorum sin- 
gulis dictus procurator duxerit peragendum sub hipotheca et obligacione omnium et 
singulorum bonorum suorum mobilium et stabilium presentium et futurorum ubi
que existentium et melius apparentium, et tactis corporaliter scripturis iuravit ad 
sancta Dei evangelia premissa omnia et eorum singula habere rata, grata el firma, 
ut supra.

Unde ad futuram memoriam et ut de presentí publicacione fides plenaria ubi
que haberi valeat factum est inde presentera publicum procuratorium instrumentum 
per me, dictum notarium lacobum de Carissimo, nostris subscriptionibus robbora- 
tum.

Actum Messane, anno, mense, die et indictione premissis.
Ego, Angelus Maza, legum doctor, iudex Messane.
Ego, notarius lohanes Speratus de Messana, testor.
Ego, notarius loanes Comité de Messana, testor.
Ego, notarius lacopo lardinus, cives messanensis, testor.
(signo) Ego qui supra lacobus de Carissimo, regius publicus nobilis civitatis 

Messane ac tocius Valle de Messane notarius, premissa omni per me publicata et in 
hac publica forma redacta, rogatus manu propria scripsi meisque solitis signo et 
subscriptione signavi et testor.

Nos, iurati universitatis nobilis civitatis Messane, universis et singulis officiali- 
bus et personis in quavis orbis parte constitutis apud quos seu quem presentes pre
sentan contingerit salutem. Notum facimus et indubia testamur fide qualiter 
honestus notarius lacobus de Carissimo, concives noster, qui in forma publica rede- 
git per scriptum publicum documentum, fuit ac est regius notarius48 huius civitatis, 
cuius scripturis ómnibus in iudiciis et extra omnifaria adhibere fides homo bone

387

187

vite, condicionis et fame. Ea propter per scripto publico documento poteritis indu- 
biam prestare fidem in cuius rey testimonium presentes fieri fecimus nostro solito 
civitatis sigillo in pede munitas.

Datum in nobili civitate Messane, die XIII septembris, XIIII indictione, M.° 
CCCC.° LXXXXV.0.

1495, septiembre, 13. MESINA.
Doña María Dávila, viuda del virrey don Fernando de Acuña, manumite a su 

siervo María con la condición de que mantenga una vida virtuosa y honesta; en 
caso contrario, autoriza a Cristóbal de Castro y a Pedro de Castro para que, 
actuando en Italia y en Castilla, respectivamente, la reduzcan de nuevo a su con
dición servil y la puedan vender como siervo.
A.-A.M.G. Sin signatura.

In nomine Domini.
Anno incamationis eiusdem Domini millesimo quadrigentesimo nonagésimo